

Proces for gentænkning af Rammeaftalen 2018

Formål

Gentænkningen af Rammeaftalen 2018 er sat i gang for at sikre en mere strategisk rammeaftale, der i højere grad kan bidrage til udviklingen af det specialiserede socialområde på tværs af kommunerne i Region Nordjylland.

Med gentænkningen er der fokus på at gøre tingene mere enkelt, skabe mindre papir og mere dialog. Derfor sendes der ikke længere spørgeskemaer ud omkring indmeldinger til rammeaftalen. I stedet sættes der en proces i gang, der dels skal sikre dialog om, hvilke udfordringer der rører sig for borgere og medarbejdere, og dels skal sikre et politisk og strategisk fingeraftryk på samarbejdsprojekterne i de kommende år på det specialiserede socialområde.

Processen

I forbindelse med at der skabes en mere faglig og politisk involverende proces er der tre vigtige datoer:

- 24. oktober 2016: Kick-off til gentænkningen af rammeaftalen (ifm. temadag om socialøkonomiske virksomheder)
- Januar/februar 2017: Workshop for fagfolk og brugerorganisationer
- April 2017: Politisk temadag

For at sikre en så enkel proces som muligt afholdes kick-off'en på den årlige temadag for brugerorganisationer, politikere og embedsmænd, og temadagen i april erstatter det årlige politiske forårsmøde i rammeaftaleregion.

Kick-off

Gentænkningen af Rammeaftalen 2018 skydes i gang med en kick-off, hvor brugerorganisationer, embedsmænd og politikere vil blive præsenteret for gentækningsprocessen efterfulgt af drøftelser om, hvordan alle parter kan og skal være med til at sikre et fagligt og strategisk samarbejde i hele landsdelen på det specialiserede socialområde.

Workshoppen

Gennem rammesættende temaer og emner vil fagfolk og brugerorganisationer drøfte, hvilke udfordringer og tendenser på det specialiserede socialområde, som bør have tværkommunalt politisk fokus. Via drøftelser vil disse blive kvalificeret, konkretiseret og sat ind i en fælles nordjysk kontekst.

Politisk temadag

Konklusionerne fra workshoppen bæres videre til en temadag med politikere og embedsmænd med henblik på at få en strategisk politisk drøftelse af, hvor der er behov for, at der igangsættes et arbejde på tværs af kommunerne og regionen.

Processen kan illustreres således:

